
 
 

 
ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“REGINA MARGHERITA” 
Licei: Scienze Umane – Economico Sociale – Linguistico – Musicale - Coreutico 

Piazzetta SS. Salvatore n° 1 -  90134 Palermo - Cod. Fisc. 80019900820 Tel. 091334424 - 091334043  
e-mail:  papm04000v@istruzione.it  -  pec: papm04000v@pec.istruzione.it 

sito web: www.liceoreginamargherita.edu.it 
 

All’Assistente Amministrativo 
Miceli Giuseppe 
 
Al Sito WEB 
 

 
Oggetto: Nomina sostituto DSGA assente a.s. 2023/2024. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  il Regolamento di autonomia scolastica DPR 08/03/1999, n.275; 

Visto l’ar.25 del D.L.vo n. 165/2001 che definisce le competenze del Dirigente Scolastico; 

Visto l’art.52 del D.L.vo n.165/2001, contenente la disciplina sul conferimento di mansioni superiori; 

Visti gli art.47 e 56 del del CCNL del 29/11/2007; 

Vista la sequenza contrattuale del 25 luglio 2008 (Accordo nazionale 12 marzo2009) (ex art.50 CCNL del 
29/11/2007) riguardante le posizioni economiche; 

Visto l’obbligo di sostituzione del DSGA previsto nella citata sequenza contrattuale, con la perdita del beneficio della 
seconda posizione economica in caso di rinuncia alla sostituzione del DSGA assente; 

Vista la comunicazione della DSGA in merito alla necessità di assentarsi per un periodo superiore ad un 
mese; 

Constatata la necessità di sostituire in caso di assenza, il DSGA, per ragioni di servizio e di funzionamento 
dell’Istituzione Scolastica; 

Vista la nota Prot.n. 20481/VII del 15/12/2023 avente come oggetto la sostituzione del DSGA assente; 

Visti  i riscontri alla nota di cui sopra da parte di tutti gli Assistenti Amministrativi, in servizio presso questo 
Istituto, beneficiari della seconda posizione economica; 

Considerato che l’Assistente Amministrativo Sig. Giuseppe Miceli in servizio presso questo Istituto, titolare della 
2° Posizione economica, ha manifestato la disponibilità a sostituire la DSGA assente con nota 
Prot.n.20569/VII del 18/12/2023; 

DECRETA 

di attribuire al Sig. Miceli Giuseppe nato a Corleone (PA) il 03/03/1972, in servizio presso questa Istituzione 
Scolastica con contratto a tempo indeterminato, l'incarico di sostituto del DSGA in tutti i casi di assenza, a partire 
dalla data odierna e fino alla fine dell’anno scolastico 2023/2024. 
Per atti di ordinaria amministrazione e per periodi limitati in subordine, in caso di assenza del Sig. Miceli Giuseppe, la 
sostituzione verrà effettuata dagli assistenti amministrativi beneficiari della prima posizione economica secondo 
l’anzianità di servizio maturata in questo Istituto. 
L’incarico in parola dà diritto all’attribuzione di compensi accessori previsti dalla normativa vigente e dalla contrattazione interna integrativa. 
In tale periodo il sostituto del DSGA ha diritto all’indennità di direzione secondo quanto previsto dalla normativa vigente. 
Per quanto sopra, si chiede all’U.S.R. – Ambito Territoriale di Palermo, cui la presente è inviata, di procedere alle 
profilature necessarie allo svolgimento della funzione. 
 

I l  D i r i g e n t e  S c o l a s t i c o  
Prof. Domenico Di Fatta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.L.gs.vo 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 




		2023-12-19T09:59:00+0100
	DOMENICO DI FATTA




